[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 июня 2015 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 525

О мерах по выполнению требований постановления Правительства Российской Федерации от 11.04.2015 №272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)» (в редакции постановлений Администрации Верхнекетского района от 02.08.2017 №759, от 01.03.2018 №222)
В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.04.2015 №272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов(территорий)», в целях проведения категорирования мест массового пребывания людей,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить перечень мест массового пребывания людей в пределах территории муниципального образования «Верхнекетский район» согласно приложению 1.

2. Утвердить состав и порядок работы межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей в пределах территории муниципального образования «Верхнекетский район» согласно приложению 2.
3. Утвердить график обследования мест массового пребывания людей в пределах территории муниципального образования «Верхнекетский район» согласно приложению 3.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория». Разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместитель Главы Верхнекетского района по промышленности, ЖКХ, строительству, дорожному комплексу и безопасности.

И.о. главы Верхнекетского  района                                                М.П. Гусельникова
Бармин
2-21-62
Дело-2, Ларионов -1, члены комиссии-8.
Приложение 1

к постановлению Администрации
Верхнекетского района

от 18 июня 2015 г. № 525
Перечень мест массового пребывания людей в пределах территории муниципального образования «Верхнекетский район»

1. Администрация Верхнекетского района по адресу: Томская область, Верхнекетский район, р.п. Белый Яр, ул. Гагарина, 15.

2. МБОУ «Белоярская СОШ №1» по адресу: Томская область, Верхнекетский район, р.п. Белый Яр, ул. Чкалова, 8.

3. МАОУ «БСШ №2» по адресу: Томская область, Верхнекетский район, р.п. Белый Яр, ул. Ленина,6.

4. МАДОУ «Верхнекетский детский сад» по адресу: Томская область, Верхнекетский район, р.п. Белый Яр, ул. Чапаева, 7 и ул. Рабочая, 5а.

5. Филиал № 3 МАДОУ «Верхнекетский детский сад» по адресу: Томская область, Верхнекетский район, р.п. Белый Яр, ул. Интернациональная, 7.

6. Филиал №2 МАДОУ «Верхнекетский детский сад» Томская область, Верхнекетский район, р.п. Белый Яр, ул. Вокзальная, 7.

7. МАОУ ДО «ДШИ» по адресу: Томская область, Верхнекетский район, р.п. Белый Яр, ул. Котовского, 1.

8. МАОУ ДО «РДТ» » по адресу: Томская область, Верхнекетский район, р.п. Белый Яр, ул. Горького,9.

9. МОАУ ДО «ДЮСШ.А. Карпова» по адресу: Томская область, Верхнекетский район, р.п. Белый Яр, ул. Гагарина, 19а/1; физкультурно-оздоровительный комплекс с бассейном по адресу: Томская область, Верхнекетский район, р.п. Белый Яр, ул. Свердлова, 12Б; спортивный комплекс и стадион по адресу Томская область, Верхнекетский район, р.п. Белый Яр, стадион, строение 1.

10. ОГБПОУ «Асиновский техникум промышленной индустрии и сервиса» Белоярского филиала по адресу: Томская область, Верхнекетский район, р.п. Белый Яр, ул. Советская, 1.

11. Поликлиника ОГБУЗ «Верхнекетская РБ» по адресу: Томская область, Верхнекетский район, р.п. Белый Яр, ул. Гагарина, 22; хирургическое, терапевтическое. педиатрическое, инфекционное, акушерское отделения ОГБУЗ «Верхнекетская РБ» по адресу: Томская область, Верхнекетский район, р.п. Белый Яр, ул. Российская,3;

12. Районный центр культуры и досуга МАУ «Культура» по адресу: Томская область, Верхнекетский район, р.п. Белый Яр, ул. Гагарина, 55; дом культуры МАУ «Культура» по адресу: Томская область, Верхнекетский район, р.п. Белый Яр, ул. Вокзальная,7.

13. МБОУ «Клюквинская СОШИ» по адресу: Томская область, Верхнекетский район, п. Клюквинка, ул. Центральная, 4.

14. Дом культуры МАУ «Культура» по адресу: Томская область, Верхнекетский район, п. Клюквинка, ул. Центральная, 4.

15. Филиал №4 МАДОУ «Верхнекетский детский сад» по адресу: Томская область, Верхнекетский район, п. Клюквинка, ул. Северная, 16.

16. МБОУ «Степановская СОШ» по адресу: Томская область, Верхнекетский район, п. Степановка, пер. Аптечный, 5.

17. Филиал № 5 МАДОУ «Верхнекетский детский сад» по адресу: Томская область, Верхнекетский район, п. Степановка, ул. Гагарина, 3.

18. Степановская участковая больница ОГБУЗ «Верхнекетская РБ» по адресу: Томская область, Верхнекетский район, п. Степановка, пер. Аптечный, 4.

19. Дом культуры МАУ «Культура» по адресу: Томская область, Верхнекетский район, п. Степановка, пер. Аптечный, 2.

20. МБОУ «Катайгинская СОШ» по адресу: Томская область, Верхнекетский район, п. Катайга, ул. Кирова, 39.

21. Дом культуры МАУ «Культура» по адресу: Томская область, Верхнекетский район, п. Катайга, ул. Кирова, 39.

22. МБОУ «Ягоднинская СОШ» по адресу: Томская область, Верхнекетский район, п. Ягодное, ул. Советская, 2.

23. Клуб МАУ «Культура» в п. Ягодное по адресу: Томская область, Верхнекетский район, п. Ягодное, ул. Советская, 2.

24. МБОУ «Сайгинская СОШ» по адресу: Томская область, Верхнекетский район, п. Сайга, ул. Молодогвардейская, 3.

25. Филиал № 5 МАДОУ «Верхнекетский детский сад» по адресу: Томская область, Верхнекетский район, п. Сайга, ул. Молодогвардейская, 5.

26. Дом культуры МАУ «Культура» по адресу: Томская область, Верхнекетский район, п. Сайга, ул. Молодогвардейская, 3.

27. Железнодорожная станция «Белый Яр» по адресу: Томская область, Верхнекетский район, ст. Белый Яр, ул. Вокзальная, 1.

Приложение 2
к постановлению Администрации
Верхнекетского района

от 18 июня 2015 г. № 525

СОСТАВ

межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей в пределах территории муниципального образования «Верхнекетский район»
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	2
	3

	1.
	Сидихин Алексей Николаевич
	- Глава Верхнекетского района, председатель комиссии

	2.
	Кошкоров Виктор Андреевич
	- ведущий специалист по мобилизационной работе Администрации Верхнекетского района, заместитель председателя комиссии

	3
	Пшеничников Александр Михайлович
	- главный специалист по ГО и ЧС отдела промышленности и жизнеобеспечения Администрации Верхнекетского района, секретарь

	4.
	Борцов Роман Валерьевич
	- начальник отделения в г. Асино УФСБ России по Томской области (по согласованию)

	5.
	Матвеев Антон Сергеевич
	- заместитель начальника отделения МВД России по Верхнекетскому району УМВД России по Томской области (по согласованию)

	5.
	Тарасов Максим Николаевич
	- начальник отделения надзорной деятельности в Верхнекетском районе УНД МЧС России по Томской области (по согласованию)

	6.
	Таюкин Евгений Геннадьевич
	- начальник Томского участка НГЧ – 3 (по согласованию)

	7.
	Волошина Елена Михайловна
	- специалист по охране труда Управления образования Администрации Верхнекетского района

	8.
	Коваленко Максим Викторович
	- специалист по ГО и ЧС ОГБУЗ «Верхнекетская районная больница» (по согласованию)

	9.
	Калинюк Юрий Владимирович
	- директор ОГБПОУ «Асиновский техникум промышленной индустрии и сервиса» (по согласованию)

	10.
	Теущаков Максим Владимирович
	- начальник пункта централизованной охраны Колпашевского отдела вневедомственной охраны – филиал ФГКУ «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии по Томской области (по согласованию)

	11.
	Майкова Оксана Георгиевна
	директор муниципального автономного учреждения «Культура»

ПОРЯДОК

работы межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей в пределах территории муниципального образования «Верхнекетский район»

1. Межведомственная комиссия по обследованию мест массового пребывания людей в пределах территории муниципального образования «Верхнекетский район» (далее – Комиссия) на основании графика обследования мест массового пребывания людей в пределах территории муниципального образования «Верхнекетский район» (далее – График), утверждаемого правовым актом Администрации Верхнекетского района, проводит обследование мест массового пребывания людей в пределах территории муниципального образования «Верхнекетский район» и категорирование этих мест согласно порядку, установленному пунктами 6-20 Требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 11.04.2015 №272 (далее – постановление №272, далее – Требования).
2. Комиссия также осуществляет контроль за выполнением Требований в порядке, предусмотренном пунктами 38-43 Требований.
3. Деятельностью Комиссии руководит председатель Комиссии, который:

1) осуществляет общее руководство работой Комиссии;

2) дает связанные с деятельностью Комиссии поручения секретарю Комиссии;

3) осуществляет иные функции, предусмотренные Требованиями и постановлением №272.

4. В случае отсутствия председателя Комиссии деятельностью Комиссии руководит заместитель председателя Комиссии.

5. Секретарь Комиссии:

1) своевременно направляет членам Комиссии График, предусмотренный пунктом 1 настоящего Порядка, и план проведения контрольных мероприятий, предусмотренный пунктами 39 Требований;

2) составляет акт обследования и категорирования места массового пребывания людей и обеспечивает его подписание всеми членами Комиссии, составляет паспорт безопасности места массового пребывания людей, форма которого утверждена постановлением №272, и обеспечивает его согласование и утверждение в соответствии с Требованиями;
3) составляет доклад, предусмотренный пунктом 38 Требований;
4) исполняет поручения председателя Комиссии;

5) обеспечивает учет и хранение документов, предусмотренных подпунктами 1, 2, 3 настоящего пункта, в порядке, предусмотренном Требованиями.
6. Изменения в состав Комиссии вносятся в порядке, установленном для её создания.
Приложение 3

к постановлению Администрации
Верхнекетского района

от 18 июня 2015 г. № 525

Приложение 3 исключено постановлением Администрации Верхнекетского района от 01 марта 2018 г. № 222.